
Determina Dirigenziale N.8 del 08/02/2018 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
LAVORI PUBBLICI

      N.8   DEL 08/02/2018

Oggetto
:

Approvazione  preventivo ed affidamento incarico
Geom Ceci Primo per il frazionamento area di
pubblica utilità  particella 1565 foglio 34, .

Il giorno otto del mese di Febbraio dell'anno
duemiladiciotto.

____________________________________________________________
___

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive
modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
di Consiglio Comunale n. 29 del 12/05/2016;

Visto il decreto del Ministero dell'Interno del 29/11/2017
che differisce al 28 febbraio 2018 il termine per
l'approvazione del bilancio di previsione degli enti
locali 2018/2020;



Determina Dirigenziale N.8 del 08/02/2018 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

PREMESSO
che si rende necessario procedere al frazionamento catastale della strada che collega Via Primo
Maggio con Via di Fonte S.Margherita, distinta in catasto al foglio 34 e confinante con le particelle
1769-1892-1565-1564-22-1852-1973-1974-1839-1834 e 1828;

DATO ATTO
che l’UTC è sprovvisto della strumentazione, dei software e delle risorse necessarie per l’espletamento
delle procedure catastali occorrenti;

VISTA
l’offerta economica fatta pervenire dal geom. Primo Ceci, iscritto alla Cassa dei Geometri  della
Provincia di Roma  n. 4751, con studio tecnico in Fonte Nuova- Via F.lli Rosselli, 8, assunta agli atti al
prot. n. 22078 in data 07/11/2017, per un importo di € 1.367,00 compresi oneri contributivi  relativa al
frazionamento catastale con strumento topografico della strada suddetta;

VISTO
 il Decreto legislativo n. 50/2016 art. 36, ”Codice dei contratti pubblici relativi a lavori;

CONSIDERATO
Visto il D.lgs. 18.4.2016, n. 50 – Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in
attuazione delle direttive 2014/23/UE e 2014/24/UE E 2014/25/UE, ed in particolare l’art. 36, comma 2,
lett. a), secondo periodo, il quale stabilisce che per lavori inferiori a € 40.000,00 è consentito
l'affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento;

RILEVATO  
che la  somma  totale  di €  1.367,00 (ai sensi dell'art. 1, comma 58, legge n. 190/2014) trova
imputazione sul Cap 106.13.006 bilancio  2018 in corso di elaborazione, in esecuzione dell'esercizio
provvisorio autorizzato ai sensi di legge, dando atto che la stessa rientra nei limiti di 2/12 dello
stanziamento definitivo dell'intervento del bilancio 2018;   

Visto il Codice CIG: ZE72237C8A;

Richiamate le seguenti disposizioni normative:
Lo Statuto Comunale
Il vigente Regolamento dei Lavori in Economia dell'Ente
Il D. Lgs. n. 267/2000
Il D.Lgs. n. 50/2016
Il D.P.R. n. 207/2010

D E T E R M I N A

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) Di affidare al geom. Primo Ceci, iscritto alla Cassa dei Geometri  della Provincia di Roma  n. 4751,



Determina Dirigenziale N.8 del 08/02/2018 pag.3

con studio tecnico in Fonte Nuova- Via F.lli Rosselli, 8 , l’incarico professionale per il frazionamento
catastale della strada che collega Via  1 Maggio con Via di Fonte S.Margherita, distinto in catasto
terreni al foglio 34 e confinante con le particelle 1769 -1892 -1565   -1564 -22 -1852 -1973 -1974 -1839
-1834 e 1828;

3) Di approvare  l’offerta presentata dal  geom. Primo Ceci, assunta agli atti al prot.n. 22078 in data
07/11/2017, per un importo di € 1.367,00 compresi oneri contributivi  (ai sensi dell'art. 1, comma 58,
legge n. 190/2014) relativa al frazionamento catastale con strumento topografico della strada suddetta;

4) Di dare atto, che:
-  il compenso professionale spettante al  geom. Primo Ceci per l’espletamento del predetto incarico    
  ammonta , per un importo di € 1.367,00 compresi oneri contributivi e IVA;
- la prestazione professionale del frazionamento catastale della strada che collega Via 1           
Maggio con Via di Fonte S.Margherita, distinta al foglio 34 paqrticella 1565 e confinante con le
particelle: 1769-1892-1565-1564-22-1852 -1973-1974-1839-1834 e 1828;
-  nulla è dovuto al tecnico in caso di mancato adempimento dell’incarico affidato;
- l’accettazione del presente incarico comporta implicitamente l’accettazione delle condizioni               
riportate nella presente determinazione;

5) Di impegnare con la presente determinazione la  somma complessiva di € 1.367,00  (ai sensi dell'art.
1, comma 58, legge n. 190/2014)  che trova imputazione sul Cap 106.13.006 imp. cont. n. 344,  bilancio
2018 in corso di elaborazione, in esecuzione dell'esercizio provvisorio autorizzato ai sensi di legge,
dando atto che la stessa rientra nei limiti di 2/12 dello stanziamento definitivo dell'intervento del bilancio
2018;

6) Di comunicare al profesionista dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa contestuale
all'ordine della prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura finanziaria, con l'avvertenza
che la relativa fattura/e dovrà essere completata con gli estremi della suddetta comunicazione;

7) Di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di Settore e
divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del
servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

8) Di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si rilascia
formalmente parere tecnico favorevole;

9) Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto
parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

10) Di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di Settore
e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del
servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria.

  IL RESPONSABILE PRO TEMPORE
     DEL SETTORE LL.PP.
  L'Istruttore Direttivo Tecnico

GEOM. OTTAVIANO ROSSI



Determina Dirigenziale N.8 del 08/02/2018 pag.4

li,



Determina Dirigenziale N.8 del 08/02/2018 pag.5

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 08/02/2018 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo

ISTR.DIR. TECNICO GEOM. ROSSI
OTTAVIANO

____________________________________________________________
__

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se
ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151
del D. Lgs. 267/2000.

 Lì 20-02-2018  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 20-02-2018  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

____________________________________________________________
__

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità
degli atti e della  trasparenza  dell'azione
amministrativa, viene affissa per la pubblicità all'Albo
Pretorio per rimanervi quindici giorni.

Lì 22-02-2018 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI



Determina Dirigenziale N.8 del 08/02/2018 pag.6

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


